Vita Scolastica.

Hec rudium primo viuendi forma docetur
Postmodo doctorum: deniqz finis erit
Christe veni: remoqz tuo succurre benignus
Transiret ad portus nauis ut ista suos
Fratri Bonuicini De Ripa Mediolanensis.

CDe discipulorum preceptorumqz moribus.

DUper grammaticam sapientia possit haberi
Hic claves lector dat tibi quinqz liber.

Clauibus his quisquis reserauerit ostia quinqz

Inueniet cameram: qua cathedrata sedet

Riginam cernet nitido variamine comptam:

Aspectu miram: virginitate meram.

Virtutum numero sociatam cernere quibit.

Meri thesauri fertilitate grauem.

Hec radiens fuscos homines radiare laborat

Sicut mendicos: et dape replet eos.

Nobilitat viles: miseros releuare videtur

Eius amatores ornat. honorat: amat.

Adiuuat hortatur minimos facit esse potentes

Liberat: et nunquam fida relinquit eos.

Vitam securam prestat. vitiumqz repellit

Et dignos illos laudibus esse facit.

Clauibus ergo meis cameram referare parato:

Ut tua sit dictis bursa repleta bonis.

CDe prima clave qui est timor domini.

Quite timere deum pura: primaria clavis

Est sine quo stabilis gratia nulla datur

Dupliciter dominus sincera mente timetur

Despiciendo malum perficiendo bonum

Errores igitur fugias: et statu fidelis

Nam valet absqz fide nemo placere deo.

Neglecto fidei peior quam demon habetur

Credit enim demon sed caret ille fide:

Catholicus constans igitur nullatenus here.
Ut fundamentum sit tibi vera fides:

C De cogitatione.

D Ostmodo despicias medicamina cordis iniqua
Cor bene correctum fertile gignit opus
Intima si forsitan temptatio vana subintrat
Otia sperne legas aut operare bonum
Aut moueare citus quo sic certamina vincas
Obstes principio postmodo victor eris
Sic obstes ad cor. ne serpat iniqua voluptas
Peccati spoliet ne mora longa domum
Tota fit in domino seruens intentio cordis
Ut discas quicquid discis honore dei
Fac tibi proponas quod sic operaberis artem
Quod dominus per te glorificatus erit.
Proposito tali dabitur tibi gratia maiorum
Sic et abundanti dogmate dignus eris.
Tutius in studio viues magraueris et si.
Interea liber spiritus astre petet.

C De locutione et lingue restrictione

E Loquio sapiens discreto dirige linguam
Lingua licet mollis. frangere dura potest
Lingua tibi non sit detractis subdola vana
Grandis adulatrix salsa superba loquar
Non ea blasphemet maledicat nec arroget vnguam
Promere clamosos respuat illa sonos
Non discros audax non germinet aspera lites.
Non sit morbi sere causa maligna rei.
Turpia non promat non derisora verba
Non peri vratrix: non possitua mali.
Non cito tristitie noua sit narrare parata.
Non hostis falsi nomen in ore sonet.
Non des sermones ubi non prodesse videbis:
Nam coram porcis nil preciosa valent.

At potius verax humilis discreta modesta
Sic fructum pariens dulcis honesta pia.

In multis patiens benedicens tota faceta
Sic consolatrix et noua leta ferens.

Inter discordes properate mitiget iram
Ac inter socios sit positiva boni.

70 Sepe bonum laudet sapienter crimina culper
Tempore sit sterilis tempore feta suo.

Sepe sacerdoti proprio sua crimina pandat
Sepe tuo domini nomen in ore sonet

Plus tua quam genti domino fac verba placere
75 Non cunctis verbis reddere verba velis.

Que secrete tibi dicuntur clausa teneto:

Alter ni forsitan curius esse velis

Non indiscrete sociorum crimina pandas.

Multociens odium verba iocosa mouent

80 Quicquid dicatur resonet responsio dulcis

Tempore sermo quoqz prestat auarus opem

Multiplicat caror vox dulcis mitigat hostes

Lingue dulcedo dira venena fugat

C De humilitate seruanda et superbia reprimenda

A Biectis vitijs: iustos opera bere mores.

85 Non solis verbis sufficit esse bonum

Vitam deducas humilem: vitando superbam

Non iraconde: sed patienter agas

Ad inga doctrine qui vult se subdere recte.

Informam serui flectere colla paret

90 Gratia vult humiles: odit diuina superbos

Hos premet omnipotens: ac relevabit eos

Postquam luciferum meditata superbia struit

Quis peream merito iam relevatus erit

Cor tumidum seriens sapientia vera resultat

95 Digne dante deo mitte subintrat ea:

Gindictam querit: sapientum dogmata frangit

Cor premit ira frequens consiliumqz fugat
Temperie inuidia fugienda.

Nec sis rixosus contendens inuidus asper
Immo pacificus inuidiosus: amans
Est ubi turbamen. discendi forma fuscatur
Capere doctrinam corda quieta valent
Si tua doctrine sint vasa caparita mulce
Non binc te iactes: sed tua corda premas
Ne sis arrogans: ceu clericus ille superbus:
Adens erat omnino cuius in ERSO tumens
Post mortem proprio comparuit ille magistro
Tartara cui fastu se subiisse tulit
Doctoris palmam sudoris gutta foravit
Discipulum testans: igne perire grani
Temperie recognitione gratiarum. Et iniuriarum remis-
sione.

Homino nostas quod habes: benefeceris et si
Te laudent alij: mitis et ipse tace
Cum possis etiam socios superare caueto
Posse quidem satis est velle nocere malum
Cerbis ingratis igitur vel quolibet actu
Non contra socios dira venena geras
Non est expediens iniuria querat ut omnis
Vindictam fieri si quoqz iure queat

Temperie miraculum pro exemplo.

Quidam magister erat parvus cui apparuit qui
dem eius discipulus clericus post mortem sicut
ei promiserat in egritudine sua: babens cappam totaz
sophismatibus scriptam qui interrogans a magistro
in quo statu erat: Respoudit quod erat in inferno: dices
quod quilibet littera ut ei videbatur habebat pondus
vnus turris: et ibidem multum cruciabatur. et hanc pe-
nam habebat propter vnam gloriam quam habuerat
in sophismatibus dixit etiaz quod totus ardebat. Qui